
堀金・穂高地区 

2021 年 6 月 30 日(水) 

平素より国営アルプスあづみの公園の運営にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

夏に向けて花苗が順調に育っています！ 

 この夏も、ヒマワリ畑が里山文化 

ゾーンに登場します。昨年の３万本 

より花数を４万本に増やしています。

大人気のヒマワリ迷路も総延⻑を 

７００ｍから１０００ｍに延⻑し、た

っぷりお楽しみいただけます。 

皆様にはご多忙中のことと存じますが、取材並びに記事掲載のほど、よろしくお願い申し上げます。 

       

 

新型コロナウイルス感染防止対策のため、施設の一部閉鎖及びイベント・体験の一部中止を継続させていただきます。 

また、屋内施設でのマスク着用・社会的距離の確保等、感染拡大防止対策にご理解、ご協力をお願い申し上げます。 

アルプスあづみの公園管理センター 堀金・穂高地区  担当：遠藤・西野・丸山 

TEL：0263-71-5511 FAX：0263-71-5512 〒399-8295 長野県安曇野市堀金烏川 33-4 

公園ホームページ：http://www.azumino-koen.jp/ 

フ ェ イ ス ブ ッ ク ：https://www.facebook.com/azumino.HH 

イ ン ス タ グ ラ ム：Instagram@alpsazumino_hh 

 

◇播 種／5月下旬 

◇見 頃／7月下旬～8月中旬ごろ 

    （天候により変動） 

◇場 所／里山文化ゾーン 

棚田エリア 

◇観覧料／無料（別途入園料必要） 

◇参加費／無料（別途入園料必要） 

 また、今年初めてペチュニアが穂高

口にお目見えします。ボリューム感の

ある華やかな花畑をご覧に、公園に 

おこしください。 

◇植 付／6月上旬 

◇見 頃／7月中旬～9月中旬ごろ 

    （天候により変動） 

◇場 所／田園文化ゾーン 

穂高口花壇 

◇観覧料／無料（別途入園料必要） 

イメージ 

2020/8/14 撮影 ヒマワリ 

ペチュニア 


